

深圳市铂科新材料股份有限公司

2024年度财务决算报告

2024年，公司管理团队始终秉承“让电更纯·静”的创业初心，坚持以技术开发和产品创新为核心驱动，持续着力打造金属软磁粉芯、芯片电感、金属软磁粉末三条增长曲线，经营工作稳步推进。报告期内，公司实现营业收入16.63亿元，同比增长43.54%，实现归属于上市公司股东的净利润3.76亿元，同比增长46.90%，经营业绩实现大幅增长。

公司2024年度财务报告已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告，现将2024年度的财务决算情况报告如下：

一、经营成果

项目	2024年	2023年	变动幅度
营业收入（元）	1,662,941,446.86	1,158,519,582.05	43.54%
归属于上市公司股东的净利润（元）	375,721,710.48	255,770,907.53	46.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	366,825,670.36	239,254,790.61	53.32%
经营活动产生的现金流量净额（元）	112,425,148.39	161,345,972.44	-30.32%
基本每股收益（元/股）	1.34	0.92	45.65%
稀释每股收益（元/股）	1.34	0.92	45.65%
加权平均净资产收益率	18.00%	14.59%	3.41%

二、资产及负债情况

单位：人民币元

项目	2024年末		2024年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	144,206,377.88	4.68%	231,051,370.98	9.20%	-4.52%	主要系报告期内支付货款所致
应收账款	609,555,155.54	19.79%	402,731,812.71	16.03%	3.76%	主要系报告期内公司销售收入增加所致

存货	190,869,453.48	6.20%	217,839,802.75	8.67%	- 2.47%	主要系公司加强库存商品管控所致
投资性房地产	6,479,461.52	0.21%	6,980,825.24	0.28%	- 0.07%	无重大变动
固定资产	979,437,607.73	31.80%	715,308,880.11	28.48%	3.32%	主要系报告期新增购买机器设备和河源铂科厂房转固所致
在建工程	96,762,801.20	3.14%	121,595,745.39	4.84%	- 1.70%	主要系报告期河源铂科厂房转固和气雾化线工程增加等综合所致
使用权资产	367,671,242.91	11.94%	216,726,252.43	8.63%	3.31%	主要系子公司新增长期租赁资产所致
短期借款	21,108,085.80	0.69%	55,022,397.22	2.19%	- 1.50%	主要系报告期偿还短期借款所致
合同负债	240,294.04	0.01%	432,025.85	0.02%	- 0.01%	主要系报告期预收客户货款减少所致
长期借款	80,235,167.25	2.61%	93,534,761.87	3.72%	- 1.11%	主要系报告期偿还长期借款所致
租赁负债	347,315,637.07	11.28%	200,366,261.99	7.98%	3.30%	主要系子公司新增长期租赁资产所致
交易性金融资产	41,432,547.95	1.35%	53,019,221.92	2.11%	- 0.76%	主要系报告期赎回到期银行理财所致
应收票据	204,733,058.23	6.65%	136,133,417.87	5.42%	1.23%	主要系报告期内客户以商业承兑汇票方式结算货款增加所致

应收款项融资	156,313,542.51	5.08%	87,179,797.74	3.47%	1.61%	主要系报告期内收到的银行承兑汇票增加所致
其他应收款	5,241,420.58	0.17%	4,503,749.90	0.18%	-0.01%	主要系报告期内保证金及押金增加所致
递延所得税资产	93,968,302.57	3.05%	61,460,087.09	2.45%	0.60%	主要系报告期内租赁负债、可抵扣亏损等可抵扣暂时性差异增加所致
应付职工薪酬	61,964,164.90	2.01%	33,141,283.41	1.32%	0.69%	主要系报告期内员工数量增加和员工薪酬增加所致
一年内到期的非流动负债	32,690,971.46	1.06%	11,970,143.72	0.48%	0.58%	主要系一年内到期的长期借款和租赁负债增加所致
其他流动负债	1,165,626.20	0.04%	5,121,782.13	0.20%	-0.16%	主要系本期末无房产税所致
递延收益	2,192,949.20	0.07%	323,484.36	0.01%	0.06%	主要系政府补助转入当期损益所致
递延所得税负债	58,606,939.72	1.90%	36,559,471.34	1.46%	0.44%	主要系报告期内使用权资产等应纳税暂时性差异增加所致
股本	281,381,716.00	9.14%	198,810,489.00	7.92%	1.22%	主要系报告期资本公积转增股本所致

三、现金流量情况

单位：人民币元

项目	2024年	2023年	同比增减	变动原因
----	-------	-------	------	------

经营活动产生的 现金流量净额	112,425,148.39	161,345,972.44	-30.32%	主要系报告期经营性活动现金支出幅度大于流入所致。
投资活动产生的 现金流量净额	-165,323,572.51	-39,741,630.95	-316.00%	主要系报告期购买和赎回理财产品金额较上期同期减少综合所致
筹资活动产生的 现金流量净额	13,382,941.86	-78,885,603.94	116.96%	主要系收到股权激励款、受限货币资金解受限和新增借款等综合所致

深圳市铂科新材料股份有限公司董事会

2025年4月21日